Requerimento nº 082/2022

Autor: Thárik Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Eduardo Luiz Xavier de Miranda
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Vem requerer a limpeza da Praça situada atrás do monumento Cristo
Redentor, se possível, a instalação de câmera e cimentação das aberturas dos
"bloquetes".

Justificativa:

Está cheia de matos e com as plantas quebradas propositalmente por
vândalos. A cimentação nas aberturas evitará que nasçam os matos e a
câmera inibirá ações de vândalos.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 26 de abril  de 2022

 Thárik Gouvêa Varotto
  Vereador Proponente